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Sorocaba, 10 de agosto de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA
PESSOA COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS

A
Secretaria da Cidadania
Divisao de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacio de contas de Julho/2021 indicando de forma
detalhada a aplicagdo dos recursos recebidos, na importincia de R$ 9.562,00 (nove mil
quinhentos e sessenta e dois reais).

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatorio de Execucéo Financeira — Parte 01
3 — Relatorio de Execucao Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certiddo Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certidao Negativa de Débito Estadual

7 — Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido
8 — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais
10 — Certidao Negativa de Tributos Imobiliarios
11 — Relatério de Atividades do més.

12 — Relacido Nominal dos Usudrios do més.
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Rua Ubirajara, 528 - Viia Gabwisl - Sorocaba - SP
CEP: 18060-520
PABX: (15) 3219-2489

apsesciocaba@esassorocaba.ora.br / www.ansssorocaba ora br { Facebook: APAE Sorocaba [ Instacram: @apassorocaba
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Sorocaba, 10 de agosto de 2021.

~

A
Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de Agosto/2021,
no valor de R$ 9.562,00, referente a recursos do Termo de Colabora¢do com o
Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania, movimentados exclusivamente na

Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4137, Conta Corrente 2186-6.

Atenciosamente,
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Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2482
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEX0 RP-14 - REPASSES AO TERCFIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CiDADANIA
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMiGOS DOS ExCEPCIONAIS DE SOROCARA
CNPI: 71.850.358/0001-01
ENDERECO E CEP: RUA UBIRAIARA, 528 - VILA GASRIEL - CEP: 18060-520 - SUROICARASP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC FABIO NOBUHIRO UMEZU
CPE: [149.807.653-29 / |
ORIETO DA PARCERIA [SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: 2021 COMPETENCIA: JULHO /
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADLIAL /
DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL—R$
Termo de Colsboragio/Fomanto n2 21.609/2017 01/07/2017 30/06/2018| RS 6.624,54
Aditamento n2 21.606/2017 010772018 30/06/2019| RS 9.562,00
Aditamanto n? 21.608/2017 01/07/2019 30/07/2020| RS 9.562,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [RS) g
23/07/2021 RS 9.562,00 23/07/2021 TED Crédito N2 01 RS 9.562,00
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 35.215,49 /;
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 9.562,00 5/
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PURLILOS RS 92,851
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AILISTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B+ C+D) RS 44 870,34
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS a
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 44.870,3-4]
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Recaitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,
O{s) signatérios), na qualidade de representante(s) da arganizagio:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JULHO
bem como as despetas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursss humanos (5) JULHO 2021 RS 6.837,20 | ~
Recursos humanos (6) JULHO 2021 R$ -
Medicamentos JULHO 2021 RS - Ao
Génaros alimenticios JULHO 2021 R$ - IV RjEs
Outras materials de consumo JULHO 2021 RS -
Qutros servigos de terceiros JULHO 2021 RS -
Locago de imdveis JULHO 2021 RS -
LocecSes di JULHO 2021 RS 720,00 |~
Utilidades paiblicas (7) JULHO 2021 R$ -
Combustivel JULHO 2021 R$ -
Bens e materlais permanentes JULHO 2021 RS -
Obras JULHO 2021 RS -
Outras despesas JULHO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.557,20
(5) Salérios, encargos e beneficios. (6) Autinomos e pessea juridica, {7) Energia elélrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
[G) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 44.870,34
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 7.557,20
{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E—(J=F)] R$ 37.313,14
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGEQD PUBLICO
(M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXFRCICIO SEGUINTE (K =L) RS 37.31314
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO
RELACAQO DAS DESPESAS
A DA DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
02/07/2021 20/07/2021 Nota Fiscal Comercial 11 LocacBes diversas RS 720,00
30/07/2021 30/07/2021 Holerite Adriana Aparecida dos Santos Recursos humanos (5) RS 1.106,001 /
30/07/2021 30/07/2021 Holerite Eriberto Alves Lima Soller Recursos humanos (5) RS 2.415,00] /
30/07/2021 30/07/2021 Holerite Jéssika Moraes Pinto Recursos humanos (5) RS 1.175,00 /
30/07/2021 30/07/2021 Holerite Suzimare da Silva Oliveira Recursos humanos (5) RS 1.366,004"/
31/07/2021 03/08/2021 Guia DARF 0561 Recursos humanos (5) RS 41,441 /
31/07/2021 03/08/2021 Guia GPS Recursos humanos (5) RS 733,764
TOTAL| RS 7.557,20
Declaramas, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

LOCAL e DATA: | Sorocaba, 10 de agosto.de 2021,
\
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idente Vpluntdrio

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

[CONTADOR/N!! CRC Delta Contabiliddde e Assessdria Técnica em Terceiro Setor Ltda - ME
(nome, cargo e assinatura) CRE 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08
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MULTIFUNCIONATS E IMPRESSORAS

Comercial J1 Copiadoras e Senvigos Lida EPP
Empresa Enquadrada no SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 03.851.918/0001-32 - INSCR. EST.: 669.554.250.110
INSCRIGAO MUNICIPAL: 115.473
Rua Noir de Melo Rubio, 11
Bairro: Jardim Wanel Mlle 5 - CEP; 18057-033 - Sorocaba - SP
Tel: (15) 2104-0404 | Whats App: (15) 98817-4246
E-mail: faleconosco@comercialj1.com

www.comercialj1.com

FATURA DE LOCAGAO
N° 10752

DATA: 02/07&)21

NECESSARIO A EMSSAO DE NOTA FISCAL DE SERVICD.
FUNDAVENTO LEGAL: LEl COMPLEMENTAR N°

AS PREFEITURAS DE TODO O BRASIL ACATARAM ALEI FEDERAL, E APREFEI

NOTIFICAMDS PARA OS DEVIDGS FINS, QUE O PAGAVENTO REFERENTE AO CONTRATO DE LOCAGAQ, DEVERA SER FEITO MEDIANTE DEPCSITO OU BOLETO BANCARIO
ARGS O PAGAMENTO DO BOLETO BANCARIO, OU DEPCSITO, O COMPROVANTE VALERA COMD RECIBO DA LOCAGAO DE BENS MOVESS.
As) LOCAGAO(Tes) dofs) BEMrs) MOVEL(s) E{s&0) UMA CESSAO DE DIREITOS SCBRE UM DETERMNADO BEM NAO SENDO CONSIDERADO SERVICO, E PORTANTO NAO SENDO

116 DE 31/07/2003, PUBLICADO NO DOU EM 01/08/2003 DECRETO 45.400/2000 (REGULAMENTO DO ICMS - NAD HA CIRCULAGAD DE

MERCADORIAS E/OU SERVICOS). LEI COMPLEMENTAR 116/2003 E LEI 4004/2005 DO 1SS DE SOROCABASP.
TURADE SAD PAULO PUBLICOU ALEI N 13701 DE 24/12/2603 NO DOM EM 25/412/2003.

I
Razdo Social: ASSOCIACAD DE PAIS E AVIGOS DOS EXC. SCROCABA

Enderego: R. Ubirajara, 528

Bairro: \ila Progresso

CEP: 18090-520

Municipio: Sorocaba / SP

CNPJ: 71.669.358/0001-01

IE Isento

Quant. Unid. Descrigdo

Precos

Unitario TOTAL

- Locacdo de maquina(s) conforme conlrato -

R$ 720,00
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TOTAL: R$ 720,00

Obs.: Boleto para 20/07/2021
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CAIXA

2a Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Inte_rn:et___BalNking:::CAIXA

2l :(
(73

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPIJ:

Nome:

Conta de débito:

71.869.358/0001-01 W
A P A E DE SOROCABA
4137 | 003 | 00002186-6

Histérico do Pagamento:
Representagdo numérica do cadigo de barras:

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

Codigo do Banco:

Codigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razé&o Social:

PG BLOQTO

34191.09008 01075.260511 35225.730007 1
86870000072000

ITAU UNIBANCO S.A.
341
60701190

COMERCIAL J1 C SERVICOS LTDA
COMERCIAL J1 C SERVICOS LTDA
03.851.918/0001-32

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
71.869,358/0001-01

A P A E DE SOROCABA
71.869.358/0001-01

CPF/CNPI:
Data do Vencimento: 20/07/2021
Data de Efetivacio / Agendamento: 20/07/2021
Valor Nominal do Boleto: 720,00 Pago com Recursos
Juros (R$): 0,00 Estaduais / SECID
IOF (R$): 0,00 Termo de Cglzhoracdo n’
Multa (R$): 0,00 21.607 2007
Desconto (R$): 0,00 -
Abatimento (R$): 0,00 R3 7900
Valor Calculado (R$): 720,00
Valor Pago (R$): 720,00
Identificacdo do Pagamento: COMERCIAL 11

rDam/hora da operacdo: 20/07/2021 10:15:19

Codigo da operacao:
Chave de seguranga:

001180864
C2HYRGY0692X5G4F

Operacdo realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htlps:ﬂinternetbanking.caixa.gov.brISIIBCﬁmprime__bquueto_nova_cobranca.processa
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01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALAI’ilcli
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP ’
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Julho/2021
Cédigo Nome do Colaborador ** Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
000244 ADRIANA APARECIDA SANTOS NETO Admissdo: 05/07/2021
CBO: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF: 253.361.608-73 PIS: 126.60077.26.8 CTPS: 04017 Série: 175
cODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 27,00 1.280,70
60004 | Arredondamento provento folha 0,90
803 | Vale transporte 76,84
a03 | Adiantamento sem ded. IR 512,28
00194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,72
91005 | INSS s 9,00% 98,78
Pago com Recursos
Estaduais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
2).60% [JoM+
V -~
RS .J06,00
Fdiz Aniversarioll] Depdsito em conta Totais| 1.281,60 688,60
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 593,00
Salario base Base INSS Base_FbTS Valor FGTS Base IRRF
1.423,00 1.280,70 1.280,70 102,45 1.181,94
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
a1 2
3§ }7 Assinatura do Colaborador: '
HUB CONTABIL SCI1 Ambiente Contéabil UNICO
01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 | Referente ao més:  Julho/2021
Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
000090 ERIBERTO ALVES LIMA SOLLER Adimissdo: 06/04/2016
CBO: 4131-10 Fungio: ANALISTA FINANCEIRO CPF: 058.014.598-04 PIS: 124.67790.32.2 CTPS: 93494 Série: 00096
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.697,59
90004 | Arredondamento provento folha 0,84
903 | Adiantamento sem ded. IR 1.078.04
90104 | Aredondamento desconto folha " 0,89
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,96
91005 | INSS Pago com Recursos 12,00% 241,10
91505 | IR Estaduais / SECID 7.50%( - 41,44
Termo de Colaboragdo n°
2167 ',-" 20+ /
R$ 2 415,00 %
Depdsito em conta Totaig| 2.698,43 1.363,43
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO RS 1.335,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.697,59 2.697,59 2.697,59 215,80 2.456,49

Declaro ter recabido o valor liquido deste recibo. . 9 77/
ol O

C}f(" 1+ 2= 7! Assinatura do Colaborador: =C S L
HUR CONTABIL Al Amhiante CantShil NINICA
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01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Julho/2021

Cédigo Nome do Colaborador
000245 JESSIKA MORAES PINTO
CRO: 5153-05 Fung&o: ORIENTADOR SOCIAL

CPF: 471.454.298-29 PIS: 268.09174.59.0

~* Centro de cusio: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE

CTPS: 38166 Série: 421

Admissao: 05/07/2021

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 27,00 1.361,77
90004 | Arredondamento provento folha 0,99
803 | Vale transporte 81,71
903 | Adiantamento sem ded. IR 544,71
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,29
91005 | INSS 9,00% 106,05
Pago com Recursos
Estaduais / SECID
Termo de Colaboracdo n°
216752012
7 i f .26. . /
R$ /./)500
Fdiz Aniversarioll! Depdsito em conta Totais 1.362,76 732,76
& Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuUIDO R$ 630,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Bass IRRF
1.513,08 1.361,77 1.361,77 108,94 1.255,72

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

.?jQ ISy &) Assinatura do Colaborador:

! e ’——’f,
ol oo A NTS

HUB CONTABIL

/

SCI Ambiente Contdbil UNICO

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

01026 A P A E ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Julho/2021

Cadigo Nome do Colaborador
000084 SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA

CBO: 4101-05 Funcgdo: ENCARREGADO ADMINISTRATIVOCPF: 339.046.068-32  PIS: 128.86436.24.2

Cenitro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE

Admiss3o: 02/06/2014

CTPS: 0031061 Série: 00260

CADIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 17,00 1.528,63
10005 | Demonstrativo de férias - 13,00 1.168,96
10993 | Demonstrativo 1/3 férias Pago :-:jﬂ‘_- ReCU;f[-;S 1.168,96 389,61
a0004 | Arredondamento provento folha Estaduats fa 2o N° 5 0,52
14503 | Desconto de férias Termo de ‘}“z},""?;‘?fag" 1.433,62
903 | Adiantamento sem ded. IR 24 oo [T 611,46
90104 | Arredondamento desconto folha l RS _{‘é{-{_ﬁ______ 0,25
90194 | Arredondamento desconto adiant. salafjal . 0,54
91005 | INSS o 12,00% 162,90
91025 | INSS demonstrativo férias 9.00% 124,95
Depdsito em conta Totais 3.087,72 2.333,72
Banco:
Agéncla:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 754,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.697,59 3.087,20 3.087,20 246,97 986,55

Daclaro ter recebido o valor liquido deste fecibo,—-~,
Ay IGH D4 Assinatura do Colaboradok,

A A AT AR 7
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_ MINISTERIO DA FAZENDA
F SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

DARF

(02 PERIODO DE APURAGAO

31/07/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

04 cODIGO DA RECEITA

04 NOME / TELEFONE : 0561
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
15 3219-2499 (06 DATA DE VENCIMENTO
. 20/08/2021
IRRF assalariados - 07/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Célculo: 2.456,49 41,44
Observagéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicilio tributério do contribuinte: 0,00
Sorocaba - SP 1 0 VALOR TOTAL
41,44

ATENGAO

£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situag@o, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de
periodos subssqilentes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

11

AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° e 2° Vias)

Pago com Recursos
Estaduais / SECID

24607/ 20t

Termo de Colaboragio n°

Darf vélido para pagamento até: 20/08/2021

R$ 444

.................................................................

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

DARF

(02 PERIODO DE APURACAO

31/07/2024

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

04 cODIGO DA RECEITA

04 NOME / TELEFONE : 0561
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE | 08 NUMERODA REFERENCIA
SOROCABA
15 3219-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 07/2021 20/08/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.456,49 41,44
Observagéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicllio tributério do contribuinte: 0300
Sarocaba -SP 1 0 VALOR TOTAL
| 41,44

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Recaita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
perfodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somento 17 e 2° Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/08/2021



05/08/2021

CAIXA

Internet:::Banki-ng___CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

A P A E DE SOROCABA
4137 / 003 / 00002186-6

Nome:
Conta de débito:

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

|02- PERIODO DE APURACAQ

Ir 31/07/2021!

03- NUMERO DO CPF OU CNPJ! 71.869.358/0001-01|

04- CODIGO DA RECEITA

J ossﬂ

asse valor ao tributo/contribuicio de mesmo cédigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a_R$ 10,00.

DARF IE- NUMERO DE REFERENCIA [ I
01- NOME / TELEFONE |CTE- DATA DE VENCIMENTO ‘ 20/08/2021|
APAE SORQCABA / (15) 3219-2499 {07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 41,44
] ATENCAO [08- VALOR DA MULTA R$ 0,00]
¢ vedado o recolhimento de tributos e  contribuicdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor ||09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocarrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69

[10- VALOR TOTAL

N

R$ 41,44]

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 03082021 413700300002186 00481659

Identificacdo da

operagdo: DARF 0561 ESTADUAL

03/08/2021
03/08/2021

Data de débito:
Data/hora da operacéo:

o

Pago corn Recursos
Estaduais / SECID
Termo de Colaboragdo n°

L.
PN ek Ve

7

Cédigo da operacao:

Chave de segurancga:

8T5ANH735WSMFAT6E

00481659 RS

J 35{;{1' /

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf.processa

L2
~\J
™~

=
=
J

n



. 7D
Vencimento: 20/08/2021
- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ’ ’
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - EEMPETEREIA OF20Z
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 71.869.358/0001-01
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE
1025 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 733,76
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18080-520
15 3219-2499 7.
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OQUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses.
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 733,76
DEPTO ASSISTENCIA ESTADUAL 12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA
Pago com Recursos
Estaduais / SECID .
Termo de Colaboracao
2/. 6% [Io!
- -
R$ %ﬁ;'?%‘
Vencimento: 20/08/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 209
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP /
4 - COMPETENCIA 07/2021

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

astipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos mesas
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORQCABA 6 - VALOR DO INSS 733,76
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
153219-2499 7-
8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizac3o de GPS para recolhimento d it lor inferi

ca p en e receita de valor inferior ao 10 - ATMIMULTAS E JUROS 0’00

11 - TOTAL

7}3{76

DEPTO ASSISTENCIA ESTADUAL

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA



05/08/2021 Internet Ba.nking...CAIXA

CAIXA

2a Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condicSes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: A P A E DE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003 / 00002186-6
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS |(03- CcODIGOD DE 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
S 04- COMPETENCIA | 07/2021J
mvoeweasoas. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR _ || 71869358000101 |
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE [06- VALOR DO INSS 733,76 |
APAE SOROCABA
07- | Il
: 08- l |
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO amus
E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importancia
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual 11- VALOR TOTAL 733,76
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 03082021 413700300002186 885264

Identificacdo da operacdo: GPS ESTADUAL
Data/hora da operac&o: 03/08/2021 07:44:45

—Pago com Kecursos
Codigo da operagdo: 00885264 Estaduais / SECID

Chave de seguranca: 5GW8K65Q2QK8Y2RG Ter[no de C(‘}Iabofagﬁo /n,"
c.’.,i-{-,!.,,f‘{‘!m_{_ /

Operacédo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo clienge, | | -,
R$ 73396

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gps. processa




Conectividade Social - Procuragdo Eletrénica

CONECTIVIDADE SOCIAL

Pégina 1 de 1 275

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSO

Seu argquivo 072021APAEESTADUAL zip fol armazenads na Calva Ecandn

C3 EZDS-‘.EDQDID?FZ-?S-@C-’.U

Caiva Econ

tavendo ocort
caixa postal no Cenecliy
solugia,

In

Transmissor:
Inscricdo Transmissor:

Responsavel:

Inscricio Responsavel:
Competéncia:

NRA:

Base de Processamento:
Cédigo de Recolhimento:
Contato:

Telefone:

Atencéo: Este Protocole de Envi

maches Complementares:

wivg 8

qu

'‘RIA TECNICA EM TERCE:15776634000108 ,

mica Federal em Lb,...?fZ{\Zi as 11:12:02.

CDA153FSB20683200.

ments recebido e armazenads

DELTA CONTARBILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
08

18.776.634/0061-

DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM
15.776.634,/0001-08
07/4071

..J

SILVIA JANAIMNA MOR
001533180708

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...

do das informacias,

29/07/2021

D
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FGTS — FUNDD DE GARANTIA DO TEMEQ DE SERVICO

GFif — SEFIP 8.40 (24/12/ZzC

CIACRD BAIS E AMIGOS DOS EXe

e
it

OMPETENCIA: 07,2021

(]

REMUNT 72 TED B.427,26

DEESSITO 674,18

ENCARGOS FETS 0,00

CONTRIB SOCTAL 0,80

ENCARGS

TOTAL A BECOLHER 674,18

23

VALITEOE DO CALCITO: até 07
REIATORTIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGCRO.

A{S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACED, SERAIAD) IMPHESSAIS) SOMENTE ABUS TRANSMISSAD DO ARQUIVO VALIDADO PELD CONECTIVIDADE FOCIAL.



517

MINISTERIO DO TRRABALHO E EMFRZGO — MTE MINISTERIO DA FAIENDA - MF
GFIP - SEFIP B.40 (24/12/2020) TABELAS 42.0 (15/01,/1021)

RQJIVO SEFTP
TRD A BREV

RELACHD DS TR
MODELIDADE 1 MERAMCOT-RE

4% 741801752101 BC

TwsCRICAT:
SIMELES: 1 BRzT: 2,0 FAE: 0,50

WZIATARD PAIS E AMIG
115 oD GES: 2

REM 13°3%L

8
\ Q,00
32-2
‘\ 2 0,00
i M INT 59-0 2
\ 1,361, 77 0,00 0,00 i
Si'zIMAPE DA SILVA OLIVEIRA 158.86436.24-2 o1 04101
3.087,20 0,00 0,00 246,97 0,00

@
=

i 0,00 f 733,76 £74,18 0,
/

DR EME L POMA
8.427,26 0,9

MD)



MINISTERIO DO TED
GFIP - SEFIP

BASAIHG E EMOREGDH - MTE
8.40 (24/12/22.0) TABFL2S 42.0 (187

O DA FAIiNOR - MF

TS s

IANTES NO

QUIVO SEFIP

SIME

807855750574

3%
D

INSCRIG
LOGRAT RUA UBIRAS; BAIRRO: VILA GARRIEL CNAE PREFONDERANTE 430800
CILLADE: CABR UF: SP CEP: 1803%0-§ CNAE: G430m00
CAT QUANT REMIINERAZAD 13° BASE CAL BREV S0C BASE CAL 13° BREV 30C
01 4 B.427,26 8.427,286 0,28
TOTAIS: 4 8.427,26 0,00 §.427,26




o = MTE MINISTERIO DA F2
TASETAS 42,0 (15/01/2221)

NDR - ME

SEFIP

=S E DECL A ERIVIDANCIA

TEABATHLORES CONSLANTES
w3 ANTE +%8 - RE

SIMPLES: 1 BRT:

ADMIZSAD CAT GooR

SAL REM 13°3AL CONTRIB S8G DEVIDA

a2 in
1

'Sh DA SILVA PINTO

01
1,423,00

€
0

S




MINISTERTOD DO TR 2
GFIF - SEFIP B.40 (24/12/_

HO E EM

- MTE

TREELAS 42.0 (15/01/2.11)

MINISITERIO DA FATINDA — MF

EMEREST CIACES PAIS E AMIGTS DOS Fuc

COME RFC: 115 | Com GES: 2335 FERS: 639 SIMFLES: 1 RAT:
TOME I

NOME TR DOR ATMISSSD CAT Orow

REM SEM 13° SAL

EEE DEVIDA

GAETCY KE 04751 R
1.539,89 237,25
LEILA CR 11/11/2C o1
1.071,77 34
GABRTELA M~ 2a7. 4.43-2 1270472021 01
577,48 577,486 101,04




291
2D

MINISTEPTO DA ERTENDR - MF

IDENCTA

ASSOCIATRD PRIS E A
+115 cOob GPS: 23l

-6
-1
Lale)
ANLEFS N DO -2
3.147,2¢ 0,00 00
ANSRIMO FERREIRAR DE LIMA -7
1.849,90 0,00 0, 04
BEATRIZ INES RIBEIRD 125.07477.24-4
1.718,72 0,00 0,00
CATIA CRISTINA Rix AR DE S0473 :
4.271,20 0,00
CESAPR. DE OLIVEIRA
2.876,94 0,00
CLAY[ON MENDES DO ChiMo
4.101,34 0,00
DELIANE CRISTIMNA BRAZILIO
1.779,38 0,00
DIEGD ALFOMNSO RONILHA CANADD 230.73559.18-6
4.034,13 0,20 0,00
DONTZETE REINALDO DA SILVA 204,13134.23-5
3.5 1 0,00 g, 00
ECGNA SILVA DE J0 BE MORAES 123,.513%6.07-5
2 0,00 0,00

EFIGENIA LOURDES SILVA BIANCATTO

2.163,70 0,00
ERTC HEWRIDUE TEI¥EIRA ELIAS DA SILVA TS 138.,¢5431.81-2
1.881,48 0,00 Q, 00
ERTCE BENTD RAUGHSTO 210.7019€.64-0
1.361,77 0,00 0,00



MINISTERIO LG TRRBAIHO E EM
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/>

MOUELIDEDE :

1 REC:115 |

07

TABELAS 42.0 (15/01/2221)

RE
G ONETRMACEG TNERME

Sh:A B A E ASSOCIACRD PAIS E AMISOS LOS Euo
r202 COD GES: 2305 FEA3: 639 OUTES

DTS COMSTANTES N
TURES - RECS

S ENT:

- MTE MINISTERTD DA EXIUMOA - MF

O RROULIVG SEFIP
FGTS E DFCL A BREVIDANCIA

AEM 13°2A%L

CONTRIB

GooR DATASCOD MOVIMENTACES Cao
DEELSITO JaM

EVENDERSLN VERGARA 126.35731.25-2
1.719,72 0,00 0,60 0,00
£TA BATITIS 145.2/c26.10-6
2 0,00 0,00 0,00
L 13%.24238,24-2
3.875,55 0,00 0,00 0,20
GAOPIELA MARIA DA CRUZ SILVA 210.73440.756-3
2 0,00 0,00 0,00 400
GISLAINE ST 107.780%5,68-3 04233
2. 0,00 0,80 0,00 0. 00
GUILHEGME He 137.25533.58-1 02515
2. 0,00 0,00 0,00 0,080
210.74454.26-1 11515
0,00 0,00 0,00 0,00
FALUELTNE FONTOURA LUCAS BACE 123.14004.53-2 95153
2.452,14 0,00 0,00 0,00 0,a2
J020 MATIAS DE AT 122.75531.47-7 05143
1.451,46 0,00 0,20 0,00 0,30
J0SE DA SILVA JUNiGw 32384
3 35 0,00 0,00

S




MD

T0 DO TRABALHO E EMERESD — MIE MIMISTERTO DA EIZ:NUA = MF
) TABELAS 42.0 (15/01/1.21)

MINISTE
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/2

RE
MODELITEDE ; 9=CONRIR

Tira5 =0 T30 DE LIMA MORIES 210.73744.£6-5 01
1.361,77 0,00 0,00 0,90

LUCIAMA Bii D3 NEVES DOMING 136,86183.77-6 01
1.423,00 .50 0,00 0,048

LiCTANA VIETRA 122.75774.13-2 01
1.7%,56 0,00 0,00 0,40

130, 60181.24-0 01
0,00 0,00 0,80

124.51134.62-6 01
0,00 0,00

DEIBNME ONETIO MONTEIZC 01
; o, 0 0,00

MERIA CRISTINA DE MORIES ALVES BELRC 01
1.423,00 0,00 0,00

MARTA ELEWA PE&FS 01
9,00 0,00

FREITAS SFRWRIGHT 01
E 0,00 0,50

1A LIMA DE Si'ZA 01
2 0,00 g, 00

GENTILE 01
0,09 g, 00

D GOMES ANDREADE 01
37,05 0,04 0,00

MAYRPA VISENTIN CRAVALHO DA SIZVA 01
3.502,51 0,00 0,00

MILENE SRNTZMA MOSCEETO 01
2.269,28 0,09 7 0,00

PATRICIA EINWETRO DE OLIVEIRA DIAS 2470472512 01
1.752,08 0 141,27 0,00




S
MD

MINISTERTO DO TERIATLHO E EM

MTE
GFIP — SEFIP 8.40 (24/12/2 TRBELAS 42.0 ({15/01/0.01)

RTTACED DOS T

MODRLIDADE @ S-CONFIRMACRD INFCHMA ANTRERT#®S - REC/DECL AC FGIS E DECL A BREVIDENCIA

SIMPLEE: 1

NOME TPABALHADOR
REM 3EM 13° SAL REM 13°35AL

ADMTSSED. CAT (oo DRTAR,

CONTRIB SEG DEVIDA

, DE SOUZAR MENDONCA 13-3 01
.473,36 0,00 0, oo 0,00

22-8 01
0,00 0,08 0,00

% BIEN 124.44815.57-4 61
0,00 0,00 0,00

127.36554.286 01

0,00 a,
130.32204.28 01
0,00 0,

e MATE 124,878€2.04 01
8 0,00 0, Q, 60

RICARDD ALTISIO SILVA 124.53=38,03 01
2.873,94 0,00 0, 0,G0

DIAS MASSUCATTO 127,63 01
2.452,14 0,90 0,00

SIMIFL, SEWE MRETNS 134.45R¢F4.73-9 01
2.255,42 0,00 0, 00 0,00

ESPIMITA i, 24162,23-8 01
0,00 0 0,00

FomCITONED 1€5.873¢7.94 01
0,00 0 Q,00

210,73832.1 01
0,00 0 g,00

°7, DE FATIMA RIBEIRC DVIARIE 0.0 01
3.073,75 0,00 0 0,00

VAMESSA DE S0OUZA VERAS .24-8 01
2.001,84 0,00 0,00 0,400

VANIA SHIMADA DE CAMEUS 166.05384,28-1 01
3.582,51 0,00 0,00 0,00



- MTE MINISTE

TRUELAS 42.0 (15/01/2.21)

MINISTERIO DO TRREALHO E EMF
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/C

RRT.}\T?’.@". S T SLiaoR TS QNS TANTES
MOUALIDEDE ; O-CONFIBMECED INEC ANTERT =55 - REi

FEAS: 639 QUTREXS ENT:

NO Z

O SEFIP
EGTS E DECL A

[
?E‘?
TR

PIS/EF"%E/CT

L/ C0D MOVIMENTATAS

01

[+ 0,00

VIVIANE VALERINI ESCHLR RAMGS PRRETRA 129.28475.23=3 14/23/2817 01
4.161,19 0,00 0,00 433,84 0,00

S COSTA 138.244587.22-1 G2/E72817 01
0; 00 a, 00 184,57 0,00

DA SILVA ARZEVEDD 134.04131.27-3 12/08/2021 01
an 0,00 0,00 327,27 0,00

TOTRIS DA EMeniSR/IUMAL R
166,352,23 3.189,12 15.337,82 0,09 0,00

365

A

D



306
MD

- MIE
TRBEIAS 42.0 (15/01/.0

TAERLEO E EMe
40 (24/12,2

TRABRLHAD(ORES 'CONSTANTES NO REQUIVO SEFIP
TSUMO DO FECHAMENTO — EB
MODERLIDADE : O9-CONEIRMACED INFOHMATOES ANTERI

DECL A BN

N° DE CONTROLE: GaFgtWIGrIEC 03-3
SIMPLES: 1 RAT: 2.0

EMerESA:A P A E AZSO s
COMP: Q772021 COD REC: 115

{UBFAL

CoOD GES:

EYERELE

RTA UBIRZ.TRFR 5.5 BATRRG: VILA GA

UF: SP CEP: 180580=523 G430=A0

CAT QUANT REMUNKEZIRS SEM 13° REMUNEFRRSED 13° ERIE CAL PREV F0C ELSE CAL 13° ®aiV 502

163.353,23 0,00 164.9589,23 3.185,12

01 68
&8 153,353,23 0,00 164.952,23 3.183,12

TCTALS:




MT
TRARELAS 42.0 (15/01/730i1)

24/12/2020)

RELACAD

N® DE TONTROLE: GaFgtWIGEIrL
QUTRAS: ENT:

"FPAS: 639

SIMPLES: 1 RRT:

2,0

-

b VA
MD

INSCRICAD:

. 528 BATRT: VILA GASRIEL

UF: sB CER: 1B055-520

RE BN B ANTE

MENTO AQ FGYTS E DECLAPR

ITDENCIA

FGIS - 8%
8.427,28
Q,00

4

1
n

REC/DECL RO FGYS E DECL A BREVIDANCIA

FGIS - 8%
1£3.353,23
0,ad

&5

DE£LS1TO FGTS
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba /D
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

3
APAE

s .
Bt > S CEBAS: parecer técnico n° 39,649, deciarada de Utiidade Pubiica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968
R0 Estadual n® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68
—— L W s £ S e T _— e et - P R T o =
Sorocaba, 10 de agosto de 2021.
A

Secretaria da Cidadania.
Divisdo de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

Ref.: Justificativa da Prestagdo de Contas MEDIA ESTADUAL — Julho/2021.

No dia 03/08/2021 houve um crédito de R$ 9,51 referente as
tarifas bancarias do més de julho.

Neste més n&o houve compra de Géneros Alimenticios.”

Atenciosamente,

Fabio
Presidénte Voluntario

Rua Ubirajara, 525 - Vila Gabrigl - Sorocaba - SP
CEP: 18050-520
PABX: (15) 3219-2400

anassararabhaMansassracaba ars he | wane anssensncabe arn hr l Escabknank- APAF Seencssha [ Instanram- Sansasameahs



03/08/2021
Nome da Agéncia
ILA PROGRESSO, SP

SIDMF-EXTRATO

Cddigo
4137

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

Operagdo

5980 03/08/2021

Fundo
AlXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR

CNPJ do Fundo
22.791.329/0001-50

Inicio das Atividades do Fundo

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cola em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021

| 0,2652 Il 0,8272 Il 0,6791 I| 1,385561 1,389236 |
Administradora
Jg'ome Enderago CNPJ da Administradora

aixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Correnle Folha
A P A E DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 003.00002186-6 07/2021 01/02

Anéiise do Perfil do Investidor

Data da Avalia¢do

Resumo da Movimenta¢do
Hislorico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislagio em vigor

Movimentac¢do Detalhada
Data Histdrico

02 /07 RESGATE
IRRF
IOF
06 /07 RESGATE
IRRF
IOF
14 /07 RESGATE
IRRF
IOF
15/07 RESGATE
IRRF
IOF
19/07 RESGATE
IRRF
IOF
20/07 RESGATE
IRRF
IOF
26 /07 APLICACAO

Valor em R$

35.851,60C
9.562,00C
7.489,12D 4
92,85C /
0,00
0,00
0,00
38.037,33C
0,00

Valor R$
416D
0,00
0,00

677,58D
0,00
0,00
1.670,00D
0,00
0,00
1.080,00D
0,00
0,00
5,38D
0,00
0,00
720,00D
0,00
0,00

https://sidmfextrato.caixa.gowv.br/sidmfextrato/Controller/extralo_extratoFundolnvestimento

Qlde de Colas
25 875,156458
6.885,859072
5.380,9802863

27.380,035261

Qlde de Cotas

3,001719

488,816873

1.203,902846

778,478274

3,876989

518,780041

A0

20
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02/08/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002186-6
Data: 02/08/2021 - 08:46

Més: Julho/2021

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2021 325249 FOL PAGTO
30/06/2021 727220 RESG AUTOM
02/07/2021 325249 DEB TARIFA
02/07/2021 727220 RESG AUTOM
06/07/2021 005206 CRED TEV
06/07/2021 477045 PAG DARF
06/07/2021 877869 PAG GPS
06/07/2021 727220 RESG AUTOM
14/07/2021 325249 FOL PAGTO
14/07/2021 727220 RESG AUTOM
15/07/2021 325249 FOL PAGTO
15/07/2021 727220 RESG AUTOM
19/07/2021 325249 DEB TARIFA
19/07/2021 727220 RESG AUTOM
20/07/2021 180864 PAG BOLETO
20/07/2021 727220 RESG AUTOM
23/07/2021 000001 CRED TED
26/07/2021 347751 APLICACAO
29/07/2021 325249 FOL PAGTO
25/07/2021 727220 RESG AUTOM
30/07/2021 325249 FOL PAGTO
30/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: D800 726 0104

hitps:/iinternetbanking.caixa gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/07/2021&hdnDalaFinal=31/07/2021

Internet---Ba_n-king-—CAIXA

Valor

0,00
1.335,00D
1.335,00C
4,16 D
4,16 C
12,98 C
41,44 D
649,12 D
677,58 C
1.670,00D
1.670,00 C
1.080,00 D
1.080,00 C
538D
5,38C
720,00 D
720,00 C
9.562,00 C
9.562,00 D
1.977,00 D
1.877,00 C
1.335,00 D

1.335,00 C

Saldo

0,00
1.335,00 D
0,00 C
4,16 D
0,00 C
12,98 C
28,46 D
677,58 D
0,00 C
1.670,00 D
0,00 C
1.080,00 D
0,00C
5,38D
0,00C
720,00 D
0,00C
9.562,00 C
0,00 C
1.877,00 D
0,00 C
1.335,00 D

0,00 C

1171



05/08/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002186-6

Data: 05/08/2021 - 07:09

Més: Agosto/2021

Periodo: 1-5

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR

30/07/2021 325249 FOL PAGTO

30/07/2021 727220 RESG AUTOM

03/08/2021 002537 CRED TEV

03/08/2021 481659 PAG DARF

03/08/2021 885264 PAG GPS

03/08/2021 325249 DEB TARIFA

03/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDalaFinal=05/08/2021

Int.ernet::::B-anki'nG:::C alXA

Valor

0,00
1.335,00 D
1.335,00 C
9,51C
41,44 D
733,76 D
5,38D

771,07 C

292
Zhp]

Saldo

0,00
1.335,00D
0,00 C
9,51 C
31,93D
765,69 D
771,07 D

0,00 C

11
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APAE Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

B L= o

W7 APAE
“m,f.,n g SETO%2"SP CEBAS: parecer tonico n° 36,649, declarada de Utidade Pablica Lei Municipal r° 1515 de 30/10/1968
rh we Estadual n° 64 de 04/12/1872 Registro CNAS Processo 27925/68
— S A S U S ——
Sorocaba, 10 de agosto de 2021.
| RELACAO DE FUNCIONARIOS MEDIA - JULHO/2021
!
Funciondrios Fungdo Admissdo Demissdo
~.| 01 |Adriana Aparecida Santos Neto Auxiliar de Limpeza 05/07/2021
02 | Catia Cristina Rocha de Souza Coordenador 02/03/2015
.| 03 Eriberto Alves Lima Soller Analista Financeiro 06/04/2016
04 | Gabriela Marina Marques Terapeuta Ocupacional | 12/04/2021 | 10/07/2021
~,] 05 [Jéssika Moraes Pinto Orientador 05/07/2021
06 | Lucas Rodolfo de Lima Moraes Orientado 05/07/2021
07 Luciana Pedroso das Neves Domingues Auxiliar de Limpeza 04/01/2021
08 | Luciana Vieira Merendeira 06/11/2017
09 | Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
10 Marcieli Adriane Onezio Monteiro Cuidador 24/06/2019
. 11 | Suzimare da Silva FEeAIERaLD 02/06/2014
‘ Administrativo
12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicéloga 02/04/2017
13 | Viviane Machado da Cruz Orientadora 11/02/2019
14 | Walkiria Santos Costas Assistente Social 02/01/2017

7

Fabio obuh1r0 Umt.zu

Pyésidente Voluntdrio

Rua Ubirajara, 528 - Vila Galriel - Sarocaba - SP
CEP: 18090-520

PABX: (15) 3219-24%2

alia mrm hr f Baralonnks ADAE Qacaraha ] Inetanem: ansasnrmrahe
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
CNPJ; 71.869.358/0001-01

Reszalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributéarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&io (DAU) junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & \dlida para o estahelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos pliblicos da administragdo direta a ele vinculados. Referese a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicfes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acsilagdo desta certiddo esta condicionada 3 \erificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:21:49 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 22B0,E1F5.B8C4.B475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Y
D



Consulta Regularidade do Empregador

Fr 32 = E o o 50wt
Voliat Imprimnir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.869.358/0001-01
Razio Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/07/2021 a 27/08/2021

Certificagdo Numero: 2021072901013401668301
Informacdo obtida em 05/08/2021 14:40:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreaador.isf

1M



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado D
de Séo Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / |E: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 21060266412-68
Data e hora da emissao 28/06/2021 14:32:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



2(
N
Pagina 1 de MD

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certiddo n°: 14671984/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 14:37:09

validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedicgado.

contados da data

Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.869.358/0001-01,

NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: endt@tst.dus.br
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-4 SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 280.560/21-00

Certiddo via web

Inscrigdo Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hi débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 13:33:54 h, do dia 05/07/2021.

Vilida até 03/09/2021.
Cédigo de autenticidade: 67FF8SDSFFCCBOALD

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pégina 1del

-

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 307.167/21-72
PROCESSO N°: 2021/000108-7

Inscri¢do Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietario: APAE ASSOCIACAOQO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

CPF/CNPJ Proprietario: 71.869.358/0001-01

Enderego: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributirio Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 48443221 6 26/08/2021

11 IPTU/TAXAS 2019 1235644/19 6 26/08/2021

Certiddo emitida as 14:03558 h, do dia 03/08/2021.
Vilida até 06/09/2021.
Cédigo de autenticidade: C808E7E7D5D37080

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certidaes". '

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

N°Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¢
SECRETARIA DA CIDADANIA LAY Y

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

¥ Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 23/08/2021

Organizacio:

APAE

Servico:

MEDIA

Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia:

JULHO

Valor:

R$ 9.562,00

Em anélise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Matheus de Oliveira Lima
Segdo de Convénios e Parcerlas
em Substituicdo
SECID/DPP

iy
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g =5 8, Ferren2
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Aux. Adminisiralto

zpios e T jag
Qecao de Cow 2njos e Parced

Chefe da Segéo

SECID
Funcionario (a)




